
Ano 5 . Nº 263 . Itapevi, 24 de Janeiro de 2014 www.itapevi.sp.gov.br

Demutran implanta grades de proteção a 
pedestres na região central

	 A Prefeitura segue com 
ações voltadas às melhorias no 
trânsito de pedestres e veículos 
na cidade. Nessa terça-feira 
(21), o Departamento Municipal 
de Trânsito e Transporte (Demu-
tran) implantou grades de prote-
ção em trechos de calçadas de 
ruas e avenidas centrais.
	 A medida foi adotada 
pela Prefeitura após estudos 
técnicos de uma empresa es-
pecializada em tráfego urbano. 
Para assegurar que os pedestres 
utilizem as faixas de sinalização 
para atravessar a via, na rua 
Adalberto Montanher – em fren-
te ao terminal rodoviário de ôni-
bus – os agentes do Demutran 
instalaram as grades de prote-
ção. 
	 As grades estão sendo 
instaladas até a avenida Cesá-

rio de Abreu – em torno de 30 
metros – e a partir da saída do 
viaduto José dos Santos No-
vaes. A intersecção com a rua 
Manoel Alves Mendes também 
será atendida pela Prefeitura 
com o serviço, após conclusão 
de obras da Sabesp.
	 Segundo o Demutran 
– órgão pertencente à Secre-
taria de Segurança – as medi-
das além de assegurarem a 
integridade física dos pedestres 
também melhoram a fluidez do 
trânsito, uma vez que as faixas 
de pedestres estão sendo realo-
cadas. Na rua Adalberto Mon-
tanher, por exemplo, as faixas 
foram implantadas cerca de 20 
metros à frente. Outra faixa que 
deverá ser removida e reinstala-
da nas próximas semanas será 
a da avenida Cesário de Abreu, 

na altura do CEMEB Vereador 
Paulo Ianaconi (Creche Cen-
tral).
	 De acordo com a Secre-
taria de Segurança, as ações 
voltadas ao tráfego deverão ser 
ampliadas no município, tendo 
em vista o crescimento urbano 

e o desenvolvimento econômico 
da cidade. O objetivo é permi-
tir que Itapevi continue em seu 
processo de desenvolvimento. 
Com estudos e implantações de 
medidas destinadas a melhores 
condições de circulação de pes-
soas e veículos.



02 Ano 5 . Nº 263. Itapevi, 24 de Janeiro de 2014

Defesa Civil realiza vistorias 
de orientação em comércios 

da região central
	 A fim de proporcionar 
mais conhecimentos e ofere-
cer segurança à população, a 
Coordenadoria Municipal de 
Defesa Civil (COMDEC) está 
realizando vistorias técnicas 
de verificação e avaliação de 
equipamentos contra incêndios 
em comércios da região cen-
tral, bem como em prédios pú-
blicos.
	 Vale lembrar que as vis-
torias são de orientação e não 
geram multas aos estabeleci-
mentos visitados. Os esforços 
feitos pelos agentes da Defesa 
Civil buscam manter os am-
bientes bem sinalizados, pre-
servar para que não ocorram 
futuros problemas e, assim, 
proporcionar mais proteção, 
tanto para os lojistas quanto 

para os consumidores que cir-
culam no estabelecimento.
	 Nas visitas são obser-
vadas estruturas de sustenta-
ção (concreto, aço, madeira 
e etc.), equipamentos como 
extintores, além de saídas e lu-
zes de emergência, hidrantes, 
fiações elétricas possivelmente 
expostas, armazenamento de 
produtos inflamáveis e edifica-
ções gerais.
	 No segundo semestre 
do ano passado, a Defesa Ci-
vil realizou visitas nas escolas 
municipais e nos prédios das 
secretarias municipais. É im-
portante assegurar o local em 
que crianças passam grande 
parte do dia, uma vez precisam 
de um ambiente seguro para o 
desenvolvimento delas. 



03
Publicações Oficiais

Ano 5 . Nº 263. Itapevi, 24 de Janeiro de 2014

Secretaria de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

DECRETO Nº4.993, DE 20 DE JANEIRO DE 2014.

(DISPÕE SOBRE A CONDUTA DOS AGENTES PÚBLICOS MUNICIPAIS NO PERÍODO PRÉ-ELEITORAL, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.)
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
DECRETA:

Art. 1° - Todos os agentes públicos municipais, servidores ou não, deverão rigorosamente observar quanto aos seus 
atos e condutas, a Lei Federal Nº9.504, de 30 de setembro de 1997, que estabelece as regras a serem obedecidas 
nas eleições de 2014, notadamente as contidas nos artigos 73 a 78 do referido diploma legal.

Art. 2º - A inobservância deste Decreto acarretará sanções de ordem disciplinar.

Art. 3º - O presente Decreto deverá ser fixado em lugar visível em todas Secretarias e Departamentos Municipais.

Art. 4º - Fica a Secretaria dos Negócios Internos e Jurídicos responsável pela fiscalização e aplicação de eventual 
penalidade por infração a este Decreto.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 20 de janeiro de 2014.
JACI TADEU DA SILVA - PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 20 de janeiro de 2014.

ISRAEL RODRIGUES MARQUES - SECRETÁRIO DE GOVERNO

DECRETO Nº4.992, DE 20 DE JANEIRO DE 2014.

(DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.)
JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei,
DECRETA:

Art. 1° - Fica decretado ponto facultativo, nas repartições públicas do Município de Itapevi, nas datas a seguir esti-
puladas:

I – Segunda-feira, dia 17 de fevereiro de 2014;
II – Segunda-feira de Carnaval, dia 03 de março de 2014;
III – Terça-feira de Carnaval, dia 04 de março de 2014;
IV – Quarta-feira de Cinzas, dia 05 de março de 2014;
V – Quinta–feira, dia 17 de abril de 2014; 
VI – Sexta-feira, dia 02 de maio de 2014;
VII – Quinta–feira, dia 12 de junho de 2014 (Jogo do Brasil na Copa do Mundo 2014);
VIII – Terça–feira, dia 17 de junho de 2014 (Jogo do Brasil na Copa do Mundo 2014);
IX – Sexta-feira, dia 20 de junho de 2014;
X – Segunda–feira, dia 23 de junho de 2014 (Jogo do Brasil na Copa do Mundo 2014);
XI – Segunda–feira, dia 27 de outubro de 2014;
XII – Sexta–feira, dia 21 de novembro de 2014.

Art. 2º - As repartições públicas que realizam serviços de caráter essencial à população, nas datas mencionadas no 
artigo 1º, funcionarão em regime de plantão.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto, correrão por conta das dotações próprias do 
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 20 de janeiro de 2014.
JACI TADEU DA SILVA - PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 20 de janeiro de 2014.

ISRAEL RODRIGUES MARQUES
SECRETÁRIO DE GOVERNO

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2013

		
	 P. M. Itapevi – Proc. Nº 022525/2013  – Concurso Público nº 02/2013 - Provimento do 
cargo de Coveiro.		
	 O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo rela-
cionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do cargo da Prefeitura 
do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. 
Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis (a partir do dia 27/01/2014) sob pena de deserção. 
Itapevi, 24 de Janeiro de 2014.	

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade

Secretaria de Administração

Nos termos do § 6º do artigo 39 da Constituição Federal, faço público os valores do subsidio e da 
remuneração dos cargos e empregos públicos da Prefeitura de Itapevi, vigentes no mês de Dezem-
bro de 2013.	

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2011

	 P. M. Itapevi – Proc. Nº 15779/2011  – Concurso Público nº 02/2011 - Provimento do cargo 
de Enfermeiro UBS.		
	 O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo relacio-
nados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do cargo da Prefeitura do 
Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. Cristianó-
polis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis (a partir do dia 27 de Janeiro de 2014.) sob pena de deserção. Itapevi, 
24 de Janeiro de 2014.		



04 Ano 5 . Nº 263. Itapevi, 24 de Janeiro de 2014



05Ano 5 . Nº 263. Itapevi, 24 de Janeiro de 2014

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade



06 Ano 5 . Nº 263. Itapevi, 24 de Janeiro de 2014

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE 8723/2013 a 8725/2013

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE 0140/2014 a 0274/2014

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade
Publicação de Portarias de 8723/2013 a 8725/2013

8723/2013 WAGNER DONIZETE CAMPOS LEITE
Concede Licença para tratar de interesse
particular - Proc. nº 28048/2013

8724/2013 JANETE APARECIDA MARTINS Tornar sem efeito a Portaria n° 5497/2013.

8725/2013 MARCIA PEREIRA DOS SANTOS SILVA

Cessar a Designação da portaria nº 912/2009
a qual designa a servidora para a função de
confiança de Agente do Procon a partir de
30/12/2013.

Publicação de Portarias de 0140/2014 a 0274/2014

0140/2014 SERGIO MINANI ANDRADE Licença Prêmio

0141/2014 LUCIA ALVES BRANCO Licença Prêmio

0142/2014 JULIO CESAR FERREIRA Licença Prêmio

0143/2014 ANDERSON LUIZ RODRIGUES ROSA Licença Prêmio

0144/2014 LUCAS FERREIRA DUTRA Concede Férias

0145/2014 MARCIA DE LIMA CARLOS ALVES Revoga a Portaria de Recesso n° 8073/2013.

0146/2014 CHARLES FARIA DA ROCHA Concede Férias

0147/2014 RAFAEL RIBEIRO PAULINO Mudança para Nível II

0148/2014 THAIS APARECIDA EUSTAQUIO R DE OLIVEIRA Mudança para Nível II

0149/2014 MARCIA ELAMID COSTA Mudança para Nível II

0150/2014 POLLYANNA AQUINO SILVA Mudança para Nível II

0151/2014 ALFREDO MERLOS AKINAGA CORDEIRO Mudança para Nível II

0152/2014 JOAQUIM RIBEIRO ARAUJO JUNIOR Mudança para Nível II

0153/2014 FRANZ WEIMAR DELGADO SALAVERRY Mudança para Nível II

0154/2014 CELSO ROBERTO DE ANDRADE ZOROWICH Mudança para Nível II

0155/2014 MONICA DO CARMO ABRANTES Mudança para Nível II

0156/2014 IONE TORREZAN TARDELLI Mudança para Nível III

0157/2014 ANDREIA BEZERRA DE SOUZA ARAUJO Mudança para Nível III

0158/2014 JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA Mudança para Nível III

0159/2014 ELIENE CERQUEIRA DOS S RIBEIRO Mudança para Nível IV

0160/2014 SIOMARA AJUDARTE Mudança para Nível IV

0161/2014 MARIA DE FATIMA ROCHA DANTAS Mudança para Nível IV

0162/2014 MARLI DOS SANTOS Mudança para Nível IV

0163/2014 ADEMIR FRANCISCO DA SILVA Mudança para Nível IV

0164/2014 ISAIAS DE BRITO Mudança para Nível IV

0165/2014 MARIA CRISTINA DOS SANTOS Mudança para Nível IV

0166/2014 SONIA MARIA DA SILVA BARRETO Mudança para Nível IV

0167/2014 IVONETE MENDONCA Mudança para Nível IV

0168/2014 EDNILSON FERNANDO GHILARDI
Revoga a Portaria n° 4358/2011 e Retifica
conforme Processo n° 15100/2002.

0169/2014 JONATHAS GALVAO DE MOURA MARCHETTI
Revoga a Portaria de Recesso n° 8660/2013,
conforme Ofício J.E. n° 0008/2014.

0170/2014 RONALDO SILVA DE PIETRI
Revoga a Portaria de Recesso n° 8708/2013,
conforme Processo n° 04362/2002.

0171/2014 VERA LUCIA DOS SANTOS ALMEIDA
Revoga a Portaria de Recesso n° 7643/2013,
conforme Processo n° 27771/2013.

0172/2014 ADAIR SILVA AMORIM
Retifica a Portaria de Férias n° 5711/2013,
conforme Memorando PS Central n° 964/2013.

0173/2014 SANDRA ELIANE SILVA EUGENIO
Retifica a Portaria de Férias n° 0091/2014,
conforme Processo n° 24134/2008.

0174/2014 ALBERTO DA COSTA CASEIRO FILHO
Exonera a pedido do cargo em comissão de
Secretário de Higiene e Saúde, a partir de
17/01/2014.

0175/2014 KATIA SILVA SALLES
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico de Enfermagem, a partir de
14/01/2014.

0176/2014 ANA CLAUDIA FURTADO DA COSTA
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 11/12/2013.

0177/2014 MARCIA CRISTINA TORRES DOS SANTOS
Concede Recesso retroagindo seus efeitos a
partir de 23/12/2013 a 05/01/2014, conforme
Processo n° 19175/2011.



07Ano 5 . Nº 263. Itapevi, 24 de Janeiro de 2014

Publicação de Portarias de 0140/2014 a 0274/2014

0140/2014 SERGIO MINANI ANDRADE Licença Prêmio

0141/2014 LUCIA ALVES BRANCO Licença Prêmio

0142/2014 JULIO CESAR FERREIRA Licença Prêmio

0143/2014 ANDERSON LUIZ RODRIGUES ROSA Licença Prêmio

0144/2014 LUCAS FERREIRA DUTRA Concede Férias

0145/2014 MARCIA DE LIMA CARLOS ALVES Revoga a Portaria de Recesso n° 8073/2013.

0146/2014 CHARLES FARIA DA ROCHA Concede Férias

0147/2014 RAFAEL RIBEIRO PAULINO Mudança para Nível II

0148/2014 THAIS APARECIDA EUSTAQUIO R DE OLIVEIRA Mudança para Nível II

0149/2014 MARCIA ELAMID COSTA Mudança para Nível II

0150/2014 POLLYANNA AQUINO SILVA Mudança para Nível II

0151/2014 ALFREDO MERLOS AKINAGA CORDEIRO Mudança para Nível II

0152/2014 JOAQUIM RIBEIRO ARAUJO JUNIOR Mudança para Nível II

0153/2014 FRANZ WEIMAR DELGADO SALAVERRY Mudança para Nível II

0154/2014 CELSO ROBERTO DE ANDRADE ZOROWICH Mudança para Nível II

0155/2014 MONICA DO CARMO ABRANTES Mudança para Nível II

0156/2014 IONE TORREZAN TARDELLI Mudança para Nível III

0157/2014 ANDREIA BEZERRA DE SOUZA ARAUJO Mudança para Nível III

0158/2014 JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA Mudança para Nível III

0159/2014 ELIENE CERQUEIRA DOS S RIBEIRO Mudança para Nível IV

0160/2014 SIOMARA AJUDARTE Mudança para Nível IV

0161/2014 MARIA DE FATIMA ROCHA DANTAS Mudança para Nível IV

0162/2014 MARLI DOS SANTOS Mudança para Nível IV

0163/2014 ADEMIR FRANCISCO DA SILVA Mudança para Nível IV

0164/2014 ISAIAS DE BRITO Mudança para Nível IV

0165/2014 MARIA CRISTINA DOS SANTOS Mudança para Nível IV

0166/2014 SONIA MARIA DA SILVA BARRETO Mudança para Nível IV

0167/2014 IVONETE MENDONCA Mudança para Nível IV

0168/2014 EDNILSON FERNANDO GHILARDI
Revoga a Portaria n° 4358/2011 e Retifica
conforme Processo n° 15100/2002.

0169/2014 JONATHAS GALVAO DE MOURA MARCHETTI
Revoga a Portaria de Recesso n° 8660/2013,
conforme Ofício J.E. n° 0008/2014.

0170/2014 RONALDO SILVA DE PIETRI
Revoga a Portaria de Recesso n° 8708/2013,
conforme Processo n° 04362/2002.

0171/2014 VERA LUCIA DOS SANTOS ALMEIDA
Revoga a Portaria de Recesso n° 7643/2013,
conforme Processo n° 27771/2013.

0172/2014 ADAIR SILVA AMORIM
Retifica a Portaria de Férias n° 5711/2013,
conforme Memorando PS Central n° 964/2013.

0173/2014 SANDRA ELIANE SILVA EUGENIO
Retifica a Portaria de Férias n° 0091/2014,
conforme Processo n° 24134/2008.

0174/2014 ALBERTO DA COSTA CASEIRO FILHO
Exonera a pedido do cargo em comissão de
Secretário de Higiene e Saúde, a partir de
17/01/2014.

0175/2014 KATIA SILVA SALLES
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico de Enfermagem, a partir de
14/01/2014.

0176/2014 ANA CLAUDIA FURTADO DA COSTA
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 11/12/2013.

0177/2014 MARCIA CRISTINA TORRES DOS SANTOS
Concede Recesso retroagindo seus efeitos a
partir de 23/12/2013 a 05/01/2014, conforme
Processo n° 19175/2011.

0178/2014 LAILA ANTONIO CHALUPPE FURTADO

Exonera do cargo em comissão de Diretor de
Departamento e nomeia para o cargo em
comissão de Secretária de Higiene e Saúde,
a partir de 20/01/2014.

0179/2014 GRACE CRISTINA DE OLIVEIRA Concede Férias

0180/2014 IVAN DONIZETE MODESTO Concede Férias

0181/2014 NARCIZO LIMA DE OLIVEIRA Concede Férias

0182/2014 VANUSA CRUZ DE MORAES Concede Férias

0183/2014 CARLOS HENRIQUE ESTEVES Licença Prêmio

0184/2014 MARIA CRISTINA DE AGUIAR MAGALHAES
Revoga a Portaria de Férias n° 0043/2014,
conforme Memorando SHS n° 0015/2014.

0185/2014 DELMA MAGALY MELO DE Q RIBEIRO Readaptação Funcional - Proc. nº 01585/2011

0186/2014 DIONILIA ANACLETO DE SOUZA Readaptação Funcional - Proc. nº 04407/2008

0187/2014 DORALICE STECHHAHN LACCHIA Readaptação Funcional - Proc. nº 01143/2013

0188/2014 ELAINE SILVA SALLES Readaptação Funcional - Proc. nº 19249/2012

0189/2014 ELISANGELA FRANCA MACHADO Readaptação Funcional - Proc. nº 05800/2013

0190/2014 FRANCILENE PIRES LIMA OLIVEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 09656/2011

0191/2014 IVANEIDE SILVANA F DE OLIVEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 43665/2012

0192/2014 LUCIA ALVES BRANCO Readaptação Funcional - Proc. nº 2889/2008

0193/2014 LUCIA GOES DE MORAES Readaptação Funcional - Proc. nº 02239/2011

0194/2014 MAIZA ZEIS VENTURA PEDRO Readaptação Funcional - Proc. nº 02157/2004

0195/2014 MARIA ANGELICA FLORIANO
Readaptação Funcional - Proc. nº 7094/2011
apenso 5298/2008

0196/2014 MARIA REGINA BATISTA FIRMIANO Readaptação Funcional - Proc. nº 24124/2010

0197/2014 MARIA REGINA PEREIRA OLIVEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 02240/2011

0198/2014 MARLI DE PAULA SILVA Readaptação Funcional - Proc. nº 22379/2008

0199/2014 NOEMI CHRISTINA DE SOUZA Readaptação Funcional - Proc. nº 11452/2011

0200/2014 ORACI BARBOSA MARINHO Readaptação Funcional - Proc. nº 14762/2011

0201/2014 REGINA APARECIDA COSTA DE A SHIRAISHI Readaptação Funcional - Proc. nº 21864/2010

0202/2014 ROSEMEIRE TAVARES DE L REZENDE Readaptação Funcional - Proc. nº 21533/2007

0203/2014 ROSMARI BENEDICTA DE ALMEIDA ABREU Readaptação Funcional - Proc. nº 05402/2011

0204/2014 ROZIMEIRE URBANO Readaptação Funcional - Proc. nº 19953/2009

0205/2014 ROZINETE BOENO DE SOUZA FELIPE Readaptação Funcional - Proc. nº 24499/2011

0206/2014 RUTE APARECIDA MOYSES Readaptação Funcional - Proc. nº 25458/2010

0207/2014 ELENIZE DE LIMA BRITO
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO I, a partir de 23/01/2014
junto a SECRETARIA DE FINANÇAS.

0208/2014 MARIA DAS GRAÇAS SILVA CARDOSO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 23/01/2014
junto a SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO.

0209/2014 LUCIMARA CONCEIÇÃO DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF AMBUITÁ), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0210/2014 ABIMAIL ALTÉA DEAMATIS LARA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF AMBUITÁ), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0211/2014 CILENE BARBOSA SANCHES COUTINHO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF AMBUITÁ), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0212/2014 FABIANA SILVA SANTOS DE ALMEIDA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF BRIQUET), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0213/2014 MAXIMA DO CARMO MACHADO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF BRIQUET), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0214/2014 TEREZINHA DAS GRAÇAS MOREIRA DE SANTANA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF BRIQUET), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0178/2014 LAILA ANTONIO CHALUPPE FURTADO

Exonera do cargo em comissão de Diretor de
Departamento e nomeia para o cargo em
comissão de Secretária de Higiene e Saúde,
a partir de 20/01/2014.

0179/2014 GRACE CRISTINA DE OLIVEIRA Concede Férias

0180/2014 IVAN DONIZETE MODESTO Concede Férias

0181/2014 NARCIZO LIMA DE OLIVEIRA Concede Férias

0182/2014 VANUSA CRUZ DE MORAES Concede Férias

0183/2014 CARLOS HENRIQUE ESTEVES Licença Prêmio

0184/2014 MARIA CRISTINA DE AGUIAR MAGALHAES
Revoga a Portaria de Férias n° 0043/2014,
conforme Memorando SHS n° 0015/2014.

0185/2014 DELMA MAGALY MELO DE Q RIBEIRO Readaptação Funcional - Proc. nº 01585/2011

0186/2014 DIONILIA ANACLETO DE SOUZA Readaptação Funcional - Proc. nº 04407/2008

0187/2014 DORALICE STECHHAHN LACCHIA Readaptação Funcional - Proc. nº 01143/2013

0188/2014 ELAINE SILVA SALLES Readaptação Funcional - Proc. nº 19249/2012

0189/2014 ELISANGELA FRANCA MACHADO Readaptação Funcional - Proc. nº 05800/2013

0190/2014 FRANCILENE PIRES LIMA OLIVEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 09656/2011

0191/2014 IVANEIDE SILVANA F DE OLIVEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 43665/2012

0192/2014 LUCIA ALVES BRANCO Readaptação Funcional - Proc. nº 2889/2008

0193/2014 LUCIA GOES DE MORAES Readaptação Funcional - Proc. nº 02239/2011

0194/2014 MAIZA ZEIS VENTURA PEDRO Readaptação Funcional - Proc. nº 02157/2004

0195/2014 MARIA ANGELICA FLORIANO
Readaptação Funcional - Proc. nº 7094/2011
apenso 5298/2008

0196/2014 MARIA REGINA BATISTA FIRMIANO Readaptação Funcional - Proc. nº 24124/2010

0197/2014 MARIA REGINA PEREIRA OLIVEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 02240/2011

0198/2014 MARLI DE PAULA SILVA Readaptação Funcional - Proc. nº 22379/2008

0199/2014 NOEMI CHRISTINA DE SOUZA Readaptação Funcional - Proc. nº 11452/2011

0200/2014 ORACI BARBOSA MARINHO Readaptação Funcional - Proc. nº 14762/2011

0201/2014 REGINA APARECIDA COSTA DE A SHIRAISHI Readaptação Funcional - Proc. nº 21864/2010

0202/2014 ROSEMEIRE TAVARES DE L REZENDE Readaptação Funcional - Proc. nº 21533/2007

0203/2014 ROSMARI BENEDICTA DE ALMEIDA ABREU Readaptação Funcional - Proc. nº 05402/2011

0204/2014 ROZIMEIRE URBANO Readaptação Funcional - Proc. nº 19953/2009

0205/2014 ROZINETE BOENO DE SOUZA FELIPE Readaptação Funcional - Proc. nº 24499/2011

0206/2014 RUTE APARECIDA MOYSES Readaptação Funcional - Proc. nº 25458/2010

0207/2014 ELENIZE DE LIMA BRITO
Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO I, a partir de 23/01/2014
junto a SECRETARIA DE FINANÇAS.

0208/2014 MARIA DAS GRAÇAS SILVA CARDOSO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO II, a partir de 23/01/2014
junto a SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO.

0209/2014 LUCIMARA CONCEIÇÃO DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF AMBUITÁ), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0210/2014 ABIMAIL ALTÉA DEAMATIS LARA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF AMBUITÁ), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0211/2014 CILENE BARBOSA SANCHES COUTINHO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF AMBUITÁ), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0212/2014 FABIANA SILVA SANTOS DE ALMEIDA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF BRIQUET), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0213/2014 MAXIMA DO CARMO MACHADO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF BRIQUET), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0214/2014 TEREZINHA DAS GRAÇAS MOREIRA DE SANTANA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF BRIQUET), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0215/2014 LEANDRO MENDES PIGNATARI

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF BRIQUET), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0216/2014 MARCIA SILVA PEREIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. ROSEMEIRE), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0217/2014 ADRIANA RODRIGUES FERREIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. ROSEMEIRE), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0218/2014 DEUZANI RODRIGUES CARNEIRO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. ROSEMEIRE), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0219/2014 JOSELIA NORBERTA DE MOURA ALENCAR

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. ROSEMEIRE), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0220/2014 FLAVIA RODRIGUES DE MELO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. ROSEMEIRE), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0221/2014
ROBERTA ALESSANDRA RODRIGUES PEREIRA DA
SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. ROSEMEIRE), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0222/2014 MARTA DA SILVA ANTUNES PINHEIRO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. ROSEMEIRE), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0223/2014 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DE ARAUJO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. ROSEMEIRE), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0224/2014 RONALDO GARCIA PINTO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF STA. CECILIA), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0225/2014 ANA MARIA PAULA DE OLIVEIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF STA. CECILIA), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0226/2014 DEBORA ARAUJO FERREIRA RODRIGUES

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF STA. CECILIA), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0227/2014 ANA PRISCILA ORTOLAN

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0228/2014 ÉLLEN CRISTIANE RAMOS

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 22/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0229/2014 MARCIA ALVES PEREIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0230/2014 BRUNA BRITO MOREIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0231/2014 GLEICIA APARECIDA SOUSA DE JESUS

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0232/2014 MARIA HELENA RODRIGUES DOS SANTOS

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0233/2014 VALERIA LIMA BARBOSA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0234/2014 RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0235/2014 NOELY SAMIRA MARTINS PEREIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0236/2014 VANESSA DIAS PINTO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0237/2014 STEPHANIE CAETANO FERREIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0238/2014 ANDREA CRISTINA MUSTAFA DE SOUSA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0239/2014 DAVID DIAS GONÇALVES

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0240/2014 ODETE DOS SANTOS SANTA BARBARA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0241/2014 SIDNEI ALVES DOS SANTOS

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. VITÁPOLIS), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0242/2014 MARIA FERREIRA DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. VITÁPOLIS), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0243/2014 JESSICA PONTES DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. VITÁPOLIS), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0244/2014 MARIA DE JESUS COUTINHO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. VITÁPOLIS), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0245/2014 ELISABETE JURACI DE OLIVEIRA

Nomeia para cargo efetivo de AUXILIAR DE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, a partir de
23/01/2014 junto a SECRETARIA DE HIGIENE E
SAÚDE.

0246/2014 DANIELLE GOMES DAMACENO
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR
CL1/CL2, a partir de 22/01/2014 junto a
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

0247/2014 ALINE MACHADO DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
PRÁTICAS DESPORTIVAS, a partir de
22/01/2014 junto a SECRETARIA DE ESPORTES E
LAZER.

0248/2014 SEBASTIAO FRANCISCO MACIEL Concede Férias

0249/2014 ALCIONE ZUMBA DE SOUZA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 21801/2011

0250/2014 DANIELA GARCIA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 12000/2011

0251/2014 DANIELA GARCIA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 14294/2011



08 Ano 5 . Nº 263. Itapevi, 24 de Janeiro de 2014

0232/2014 MARIA HELENA RODRIGUES DOS SANTOS

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0233/2014 VALERIA LIMA BARBOSA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0234/2014 RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0235/2014 NOELY SAMIRA MARTINS PEREIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0236/2014 VANESSA DIAS PINTO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0237/2014 STEPHANIE CAETANO FERREIRA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0238/2014 ANDREA CRISTINA MUSTAFA DE SOUSA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0239/2014 DAVID DIAS GONÇALVES

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0240/2014 ODETE DOS SANTOS SANTA BARBARA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF PQ. SUBURBANO), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0241/2014 SIDNEI ALVES DOS SANTOS

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. VITÁPOLIS), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0242/2014 MARIA FERREIRA DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. VITÁPOLIS), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0243/2014 JESSICA PONTES DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. VITÁPOLIS), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0244/2014 MARIA DE JESUS COUTINHO

Nomeia para cargo efetivo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (USF JD. VITÁPOLIS), a
partir de 23/01/2014 junto a SECRETARIA DE
HIGIENE E SAÚDE.

0245/2014 ELISABETE JURACI DE OLIVEIRA

Nomeia para cargo efetivo de AUXILIAR DE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, a partir de
23/01/2014 junto a SECRETARIA DE HIGIENE E
SAÚDE.

0246/2014 DANIELLE GOMES DAMACENO
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR
CL1/CL2, a partir de 22/01/2014 junto a
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

0247/2014 ALINE MACHADO DA SILVA

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
PRÁTICAS DESPORTIVAS, a partir de
22/01/2014 junto a SECRETARIA DE ESPORTES E
LAZER.

0248/2014 SEBASTIAO FRANCISCO MACIEL Concede Férias

0249/2014 ALCIONE ZUMBA DE SOUZA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 21801/2011

0250/2014 DANIELA GARCIA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 12000/2011

0251/2014 DANIELA GARCIA DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 14294/2011

0252/2014 LUCIANA SALES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 23078/2013

0253/2014 RENATA BARBOSA RIBEIRO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 21969/2013

0254/2014 TANIA CRISTINA CHAGAS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 26695/2013

0255/2014 GISELI LIMA NAPOLI
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Administrativo I, a partir de 20/01/2014.

0256/2014 TELMA REGINA CASSIANO
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Monitor, a partir de 06/01/2014.

0257/2014 ANA CAROLINA RODRIGUES GODOY
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor Adjunto, a partir de 13/01/2014.

0258/2014 THIAGO PEREIRA VIANA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Monitor, a partir de 20/01/2014.

0259/2014 SIMONE MORAES NOGUEIRA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Monitor, a partir de 16/01/2014.

0260/2014 ENIVANIA SOARES DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Monitor, a partir de 14/01/2014.

0261/2014 JULIANA AMARAL DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor 30hs, a partir de 22/01/2014.

0262/2014 SILVIA HELENA CHICAO SANTANA Readaptação Funcional - Proc. nº 21666/2010

0263/2014 FRANCILENE PIRES LIMA OLIVEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 12452/2013

0264/2014 GUACYRA FRANCISCA S COSTA Readaptação Funcional - Proc. nº 26710/2013

0265/2014 MARLI CATARINA DOS SANTOS Readaptação Funcional - Proc. nº 02956/2009

0266/2014 NEIDE BUENO DA SILVA NUNES Readaptação Funcional - Proc. nº 18290/2011

0267/2014 ANDREA REGINA SILVESTRE
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 43599/2012

0268/2014 GISELIA RAMOS DOS SANTOS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 26781/2013

0269/2014 VILMA PEREIRA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 26250/2013

0270/2014 CYNTIA FERNANDA RIBEIRO BERTOLA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 25975/2013

0271/2014 DANYELLA DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 26161/2013

0272/2014 JOSE IDALIO DE ALMEIDA ALVES JUNIOR Mudança para Nível II

0273/2014 RENILDA CARVALHO SANTOS
Retifica Portarias de Férias conforme
Processo n° 03810/2003.

0274/2014 LIGIA DE FATIMA DA SILVA
Retifica as Portarias de Férias conforme
Processo n° 05810/2003.

Secretaria de Higiene e Saúde
	 A Diretoria no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no § 1º do artigo 21, 
e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do Decreto Estadual 12.342/1978 e artigos 
9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:
Razão Social : Atacadão Distribuição Comércio e Indústria Ltda (AIF nº 2630 – artigo 110 combinado com o artigo 122, 
incisos XI e XIII da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 1238/14. 
 
A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:
Razão Social: Clube de Campo Recanto Verde (AIP nº 2135 – multa – artigo 112, inciso III e artigo 122, incisos III, 
XIX e XX da Lei Estadual 10.083/98), Atacadão Distribuição Comércio e Indústria Ltda (AIP nº 2478 – inutilização e 
interdição definitiva – artigo 112, inciso VI da Lei Estadual 10.083/98), Comercial de Alimentos Grande Giro Ltda – EPP 
(AIP nº 1197 – multa artigos 110 e 112, inciso III, 122, incisos III e XX da Lei Estadual 10.083/98) – Processo           nº 
1974/11, Rochester Indústria e Comércio Têxtil Ltda (AIP nº 2136 – advertência – artigo 112, inciso I da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 10363/10, Condomínio Nova São Paulo (AIP nº 2134 – advertência – artigos 112, inciso I, 
e 122, incisos III, VIII, XIX e XX da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 18952/13.

A LAVRATURA DE TERMO DE INUTILIZAÇÃO DO PRODUTO:
Razão Social : Atacadão Distribuição Comércio e Indústria Ltda (TRM nº 1024) – Processo nº 1238/14.

A LAVRATURA TERMO DE INTERDIÇÃO DE PRODUTO E EQUIPAMENTO:
Razão Social : Brascargo Logística e Transportes Ltda (TRM nº 1038) – Processo nº 0673/14.    

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:
Razão social : Clínica Dentária 3 Irmãos Ltda – EPP – Processo nº 26648/11, Escola de Educação Infantil Ursinho Puf 
Ltda – ME – Processo nº 13639/13, Recanto da Cruz Grande – Processo nº 29524/13, Brasalpla Brasil Indústria de 
Embalagens Ltda – Processo nº 0323/14.  

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:
Razão Social : Ativa Distribuição e Logística Ltda (RT – Camila Crispim Pinheiro) – Processo nº 0640/07, Restoque 
Comércio e Confecções de Roupas S/A (RT – Raphael Alexandre Augusto Costa) – Processo nº 38066/12, Takeda 
Distribuidora Ltda (RT – Magali Paiusco Prates da Silva) – Processo nº 8432/10.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:
Razão Social : Ativa Distribuição e Logística Ltda (RT – Marina de Jesus Batista) – Processo nº 0640/07, Restoque Co-
mércio e Confecções de Roupas S/A (RT–Jane Sayuri Inada) – Processo nº 038066/12, Takeda Distribuidora Ltda (RT 
– Edilene Santos Macedo) – Processo nº 8432/10, GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos 
Médico-Hospitalares Ltda (RT – Vanessa Rodrigues Vieiro) – Processo nº 4002/13.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CADASTRO ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA:
Razão Social : Besins Healthcare Brasil Comercial e Distribuidora de Medicamentos Ltda – Processo nº 24772/13. 

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ CADASTRO:
Razão Social: IX Diagnóstico e Imagem Ltda – ME – Processo nº 21697/13.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão social: Drogaria Rodrigues & Melo Ltda – ME – Processo nº 24951/13, Laboratórios Ferring Ltda – Processo nº 
29102/13.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
Razão Social : Drogaria Rodrigues & Melo Ltda – ME (aplicação de injetáveis, monitoramento de glicemia capilar, mo-
nitoramento de temperatura corporal, aferição de pressão arterial e inalação) – Processo nº 29102/13.   

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão Social: Takeda Distribuidora Ltda – Processo nº 8432/10.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE LICENÇA DE  FUNCIONAMENTO/DESATIVA-
ÇÃO DO CEVS EXISTENTE:
Razão Social: Bruna Silicani de Oliveira – ME – Processo nº 4423/11.  

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ-CADASTRO:
Razão Social : Ricardo A. Mariya Clínica Dentária – Processo nº 22548/13, Risatec Distribuição de Ferro e Aço Ltda – 
Processo nº 21889/13, Itapevi Point Comércio de Alimentos Ltda – Processo nº 30710/13.

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão Social : Fênix Eventos Ltda – ME – Processo nº 8904/10.
  

DRA. ROSANA PERRI ANDRADE
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Secretaria de Segurança
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI - JARI ITAPEVI

	 Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro de 2014, às 15:00 horas, em sala do prédio da Prefeitura Municipal 
de Itapevi, 2º andar, na Rua Presidente Vargas, 405, neste Município, atendendo ao edital de convocação JARI publica-
da no Diário Oficial no dia 13 de dezembro de 2013, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Junta Adminis-
trativa de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados pela Portaria nº 2436/2011, para proceder ao julgamento dos 
processos de recursos de infrações de trânsito relacionados abaixo.

Presidente
Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho

ITAPEVI PREVIDÊNCIA - ITAPEVIPREV 

Publicação de Portarias de 0003/2014 a 0004/2014  

0003/2014 MARIA EDITH DOS SANTOS 

Aposentadoria voluntária por Idade e 
Tempo de Contribuição com 
Proventos Integrais, a partir de 
20/01/2014, conforme Processo nº 
023351/2013. 

0004/2014 MARIA DE LOURDES RIGO  
Pensão por Morte do servidor 
Eduardo Tavares Câmara, conforme 
Processo nº 005778/2013. 

Publicação autorizada pelo Superintendente - Roberto Camal Rachid 

 

 

 

 

ITAPEVIPREV
Publicação de Portaria 0003/2014 a 0004/2014

ACESSE:
www.itapevi.sp.gov.br


